1

证券代码 ：600072        证券简称 ：中船科技        编号：临 2023-010

中船科技股份有限公司

关于公司全资子公司购买股权资产的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、情况概述

2023 年 1 月 10 日，中船科技股份有限公司（以下简称“公司”）以通讯表

决方式召开第九届董事会第十六次会议，审议通过《关于公司全资子公司购买股

权资产的议案》，公司董事会同意授权中船华海船用设备有限公司（以下简称“中

船华海”）管理层以人民币 48,630,627.69 元（大写：人民币肆仟捌佰陆拾叁万零

陆佰贰拾柒圆陆角玖分）购买 TTS Marine AB 持有的上海德瑞斯华海船用设备有

限公司（以下简称“德瑞斯华海”）50%股权，并将结合上述交易的实际进展及时

履行信息披露义务。具体内容详见公司于 2023 年 1 月 11 日在《中国证券报》

《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的相关公告（公

告编号：临 2023-001、002）。

二、进展情况

近日，中船华海就购买德瑞斯华海 50%股权事宜已完成工商变更，本次股权

购买手续均已办理完毕，后续公司将结合中船华海对德瑞斯华海实施吸收合并的

实际进展及时履行信息披露义务。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 22 日